
Шаблон

Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й   Б А Н К   У К Р А Ї Н И
Н А К А З

Про затвердження Плану підготовки 
проєктів регуляторних актів 
Національного банку України 
на 2024 рік

Відповідно до статті 56 Закону України “Про Національний банк України”, 
з метою реалізації положень статті 7 Закону України “Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності”, згідно з підпунктом 1  
пункту 59 розділу V Положення про видання нормативно-правових актів та 
розпорядчих актів організаційно-розпорядчого характеру Національного банку 
України, затвердженого рішенням Правління Національного банку України від 
21 жовтня 2020 року № 654-рш (зі змінами),

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити План підготовки проєктів регуляторних актів Національного 

банку України на 2024 рік (далі – План), що додається.

2. Юридичному департаменту (Олександр Зима) протягом 10 днів із дня 
підписання цього наказу подати Департаменту комунікацій (Юлія Євтушенко) 
План для розміщення на сторінці офіційного Інтернет-представництва 
Національного банку України. 

3. Департаменту комунікацій (Юлія Євтушенко) протягом 10 днів із дня 
підписання цього наказу розмістити його на сторінці офіційного Інтернет-
представництва Національного банку України.

Голова Андрій ПИШНИЙ

Інд. 18

Київ №



Шаблон

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ 
Національного банку України

План підготовки проєктів регуляторних актів
Національного банку України на 2024 рік

№
з/п

Назва проєкту 
регуляторного акта

Обґрунтування необхідності 
прийняття регуляторного 

акта / ціль прийняття 
регуляторного акта  

Строк 
підготовки 

проєкту 
регуляторного  

акта 

Структурний 
підрозділ, 

відповідальний за 
підготовку проєкту 
регуляторного акта

1 2 3 4 5
1 Проєкт постанови Правління 

Національного банку України 
“Про затвердження Змін до Правил 
складання та подання звітності 
учасниками ринку небанківських 
фінансових послуг до 
Національного банку України”

Виконання рішення Правління 
Національного банку України 
(протокол засідання Правління 
Національного банку України від 
05 жовтня 2023 року № 78) щодо 
зміни для фінансових компаній 
періодичності подання файлів із 
показниками звітності з 
щоквартальної на місячну у 
зв’язку з 
посиленням пруденційних 
нормативів

II 
квартал 

2024 року 

Департамент 
статистики та 

звітності


